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Inledning 
 
Bakgrund 
Miljönämnden utövar tillsyn och kontrollerar att miljöbalkens mål följs vid 
miljöskyddsobjekten i Trelleborgs kommun. Genom att samordna tillsynen 
branschvis, ”Tillsyn över golfbanor, kan arbetet utföras effektivare.  
 
Vid tillsynen kontrollerades att företagen följer miljöbalkens allmänna hänsynsregler, 
som bl a säger att ”Alla som bedriver eller avser att bedriva en verksamhet eller vidta 
en åtgärd skall utföra de skyddsåtgärder, iaktta de begränsningar och vidta de 
försiktighetsmått i övrigt som behövs för att förebygga, hindra eller motverka att 
verksamheten eller åtgärden medför skada eller olägenhet för människors hälsa eller 
miljön”.  
 
Miljönämnden skall som tillsynsmyndighet kontrollera efterlevnaden av miljöbalken 
samt föreskrifter, domar och andra beslut som har meddelats med stöd av balken 
samt vidta de åtgärder som behövs för att åstadkomma rättelse. Enligt förordningen 
om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (1998:899) tilldelas tillstånds- eller 
anmälningspliktiga verksamheter en kod utifrån SNI (svensk näringsgrensindelning). 
 
Miljönämnden har tillsyn över övrig miljöfarlig verksamhet, och dit räknas 
golfbanorna. 
 
Mål 
Enligt Sveriges nationella miljökvalitetsmål om giftfri miljö skall miljön vara fri från 
ämnen och metaller som skapats i eller utvunnits av samhället och som kan hota 
människors hälsa eller den biologiska mångfalden. 
 
Som en del av detta nationella miljökvalitetsmål strävar miljöförvaltningen genom 
”Tillsyn över golfbanor” mot att minimera utsläpp av miljöfarliga ämnen till luft, 
mark och vatten samt att riskerna med hanteringen av kemiska produkter minskar. 
Vattenvårds-, luftvårds-, kemikalie- och avfallsfrågor är aktuella på nästan alla 
golfbanorna. 
  
Avgränsning 
Tillsynen inriktades på de fyra golfbanorna i kommunen: Trelleborgs Golfbana, 
Maglarps Golfklubb, Bedinge Golfklubb samt Tegelberga Golf & Country Club. 
 
Tillsynen av golfbanorna bedrevs under tiden december 2003 till mars 2004. 
 
Tillsynsmetodik 
Inspektionerna utfördes med hjälp av inspektionsprotokoll. Inspektionsprotokoll och 
förslag till beslut översändes till företagen. Efter att yttrandetiden gått ut, översändes 
besluten. 
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Vid inspektionerna genomgicks följande moment: 
 

• Företagen fick information om miljöbalken, bl a egenkontroll, eventuell  
anmälningsplikt och miljösanktionsavgifter 

 
• Enligt förordningen om egenkontroll skall alla företag med verksamhet som 

omfattas av miljöbalken, upprätta ett egenkontrollprogram 
 

• Äldre råd meddelade med stöd av miljöskyddslagen genomgicks 
 

• Förändringar i SNI-kod och klassning enligt miljöbalken diskuterades vid 
inspektionerna. Företag som klassas som C-objekt skulle vara anmälda till 
miljönämnden senast den 31 december år 2002, enligt förordningen om 
miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (1998:899). 

 
Regelöversikt 
Miljöbalken är tillämplig på alla golfbanorna oavsett storlek och 
verksamhetsinriktning. 
 
Förordningen om verksamhetsutövarens egenkontroll gäller för alla 
verksamhetsutövare med yrkesmässig verksamhet, som skall anmälas eller kräver 
tillstånd enligt miljöbalken. Förordningen gäller inte frågor som rör arbetsmiljön. 
Enligt förordningen skall det finnas en fastställd och nedskriven fördelning av 
ansvaret för de frågor som gäller för verksamheten enligt miljöbalken och alla 
föreskrifter som meddelats med stöd av miljöbalken. 
 
Det skall finnas rutiner för att kontrollera att utrustning för drift och kontroll hålls i 
gott skick, för att förebygga olägenheter för människors hälsa och miljön. Kontrollen 
skall finnas nedskriven. 
 
Verksamhetsutövaren skall kontinuerligt undersöka och bedöma riskerna med 
verksamheten från hälso- och miljösynpunkt. Resultat av undersökningar och 
bedömningar skall skrivas ned. 
 
Om en driftstörning eller liknande händelse inträffar som kan leda till olägenheter för 
människors hälsa eller miljön, skall tillsynsmyndigheten (miljönämnden) omedelbart 
underrättas. 
 
Verksamhetsutövaren skall förteckna de kemiska produkter som hanteras och som 
kan innebära risker från hälso- eller miljösynpunkt. 
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Förteckningen skall innehålla följande uppgifter om produkterna: 

1. Produktens namn, 
2. Omfattning och användning av produkten, 
3. Information om produktens hälso- och miljöskadlighet, samt 
4. Produktens klassificering med avseende på hälso- eller miljöfarlighet. 

 
För övrigt gäller att spridning av bekämpningsmedel skall anmälas till miljönämnden 
enligt Statens Naturvårdsverks föreskrifter om spridning av kemiska 
bekämpningsmedel (SNFS 1997:2). 
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Golfbanor i Trelleborgs kommun 
Tillsynen inriktades på de fyra golfbanorna i kommunen: Trelleborgs Golfbana, 
Maglarps Golfklubb, Bedinge Golfklubb samt Tegelberga Golf & Country Club. 
Verksamheten som bedrivs vid dessa är drift av golfbanor och skötsel av 
naturområdena runt omkring golfbanorna. Den minsta golfbanan är 9-hålsbana 
(Maglarps Golfklubb) och den största har 27 hål (Tegelberga Golf & Country Club). 
 
Produkter 
Vid golfbanorna tillhandahålles golfspel som produkt. Även en viss naturupplevelse 
kan räknas som produkt. 
 
Kemikaliehantering 
Vid golfbanorna hanteras gödningsmedel, bekämpningsmedel, bensin och diesel till 
maskinerna, eldningsolja för uppvärmning mm. Alla utom en golfbana har som rutin 
att anmäla spridning av bekämpningsmedel till miljönämnden enligt SNFS 1997:2. 
De bekämpningsmedel som används mest för bekämpning av ogräs på greener och 
fairway är Starane 180 (50 kg+ 58 liter), Rovral 75 WG (får ej användas efter 2003-
12-31), Topsin WG (50 kg), Baycor 25 WP (54 kg), samt Chippco Green 75 WG (50 
kg). En golfbana använder dessutom Baytroid för bekämpning av fritflugor. Totalt 
användes 204 kg + 58 liter bekämpningsmedel. 
Som gödning används olika gödningsmedel som flytgödsel från gris, flytande kväve, 
Arena start (NPK) med olika kväve-, fosfor- och kaliuminnehåll. Totalt används ca 
15 600 kg + 12850 liter gödningsmedel av olika slag på golfbanorna. En mindre 
mängd järnsulfat (ca 20 liter) används också, liksom målarfärg, smörjoljor mm. 
 
Utsläpp till vatten 
De fyra golfbanorna har olika dammsystem. Trelleborgs Golfklubb tar havsvatten 
från djupborra och leder in vattnet till ett dammsystem av två grävda bevattnings-
dammar. Dammvatten används till bevattning. Avspolning av fordon sker på 
spolplatta utomhus med biobädd under.  
Tegelberga Golf & Country Club släpper ut rengöringsvatten från tvättning av fordon 
till dammarna via en spolplatta, som är kopplad till oljeavskiljare.  
Bedinge Golfklubb rengör och spolar av fordon på gräs och grusmark, varifrån 
vattnet infiltreras till mark. Bedinge Golfklubb har en borra, vars vatten fylls på i 
bevattningsdammarna. Dräneringsvatten från jordbruksbygden används också till 
bevattning. Detta bevattningsvatten rinner sedan ut via kulvert i Östersjön. 
Golfklubben har också en spolplatta, som är kopplad via oljeavskiljare till 
dammarna. 
Maglarps Golfklubb använder en borra för bevattning av golfbanan. Vatten från 
avspolning av fordon infiltreras till mark. 
 
Utsläpp till luft 
Utsläpp till luft sker från arbetsfordonen på golfbanorna. Olika sorters klippmaskiner 
används. 
Två av golfbanorna (Trelleborgs Golfklubb och Maglarps Golfklubb) har egna 
dieseltankar. En golfbana har eldningsoljetank för uppvärmning av byggnaderna 
(Trelleborgs Golfklubb). 
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Avfall 
Oljeavskiljarslam- och olja omhändertages av PULS. Verksamheterna kör själv till 
Persåkers respektive Smygehamns avfallsstationer och lämnar spillolja i fat eller 
dunkar, filter, batterier och lysrör. Hushållsavfall omhändertages av Kommunal 
Teknik. Pappersemballage sorteras ibland i soptunnor, ibland i container. Man skiljer 
på brännbart och icke brännbart material. 
 
Buller 
Naturvårdsverkets råd och riktlinjer 1978:5 ” Riktvärden för externt industribuller” 
har status som allmänna råd och bör tillämpas. 
 
Miljöskyddsåtgärder 
Trelleborgs Golfklubb och Tegelberga Golf & Country Club har egna skötselplaner 
för golfbaneområdena. På Trelleborgs golfbana vårdas praktnejlikan. Dammarna 
vårdas och vid Tegelberga golfbana finns kärrhäkar, gäss och grodor. Vid Bedinge 
Golfbana finns karpar, grodor och fågel i dammarna. Vid Tegelberga Golf & 
Country Club har en 1500 liters sluten tank för påfyllning av bekämpningsmedels-
sprutorna införskaffats. Maglarps Golfklubb planerar att införskaffa biobädd. 
 
Egenkontroll 
Miljönämnden erinrade i besluten om kravet att upprätta egenkontrollprogram, som i 
sin helhet följer förordningen om verksamhetsutövares egenkontroll (SFS 1998:901). 
Lagtexten bifogades besluten. Ingen golfbana hade upprättat egenkontrollprogram 
vid besöken. 
 
MILJÖFÖRVALTNINGEN 
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